
 

 

 

 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 16» 

(МБОУ Школа № 16) 
 

 

 
30.01.2024г. 

ПРИКАЗ 

 
N 20 г. Прокопьевск 

 

О переводе на дистанционное обучение 

 

 

 
В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ №15 от 22 

мая 2020 года, СаНПиН 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

СаНПиН 3.1.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных инфекций», СаНПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях», в связи с превышением пopoгa заболеваемости ОРВИ в 4 «а» и 2 

«б» классах с целью недопущения распространения инфекционных заболеваний в образовательной 

среде, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Перевести учащихся 4 «а» и 2 «б» классов (Приложение) на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий на период с 31.01.2024г. по  06.02.2024г. 

2. Заместителю директора по YBP Н.В. Васильевой организовать в 4 «а» и 2 «б» классах 
мониторинг реализации основной образовательной программы с применением дистанционных 

образовательных технологий в установленный период; 

3. Зам. директора по BP Терских Т.Г. активизировать пропаганду здорового образа жизни, средств и 

способов профилактики инфекционных заболеваний среди учащихся и их родителей (законных 
представителей.) 

4.Заместителю директора по БОП С.Н. Старченко  

           -Сообщить сопроводительным письмом не позднее 12:00 31.01.2024 г. о переводе учащихся на      

       дистанционное обучение в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по    Кемеровской области -   

       Кузбассу в городе Прокопьевске и Прокопьевском районе на  адрес электронной почты: 
        adm-prokopievsk@42.rospotrebnadzor.ru 

           -провести текущий мониторинг динамики заболеваемости ОРВи и иных инфекций среди учащихся                    

          4«а» и 2 «б» классов. 

         5.Классному руководителю 4 «а» класса С.Н .Старченко и 2»б» класса Юмановой Л.А. проинформировать        
учащихся и их родителей   (законных представителей): 

- об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условиях такого    

  обучения всеми имеющимися средствами связи, включая телефонную на родительские чаты; 
 - о необходимости получить до 06.02.2024 медицинское заключение об отсутствии  у учащихся 

противопоказаний к пребыванию в образовательном учреждении. 

       6.Секретарю Е.В.Коновалова ознакомить с приказом педагогических работников под 
  подпись 

        7.Библиотекарю Е.Б. Романенковой разместить настоящий приказ на главном информационном  

        стенде и на официальном сайте образовательного учреждения. 

         8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                                В.Н.Ламанов  

С приказом ознакомлены 
Н.В. Васильева 

Т.Г. Терских 

С.Н. Старченко 

Л.А. Юманова 
Е.В. Коновалова 

Е.Б. Романенкова  

 

 

mailto:adm-prokopievsk@42.rospotrebnadzor.ru


 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 


	О переводе на дистанционное обучение
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-01-30T13:24:26+0700
	Ламанов Владимир Николаевич




